que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2024, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
627.750,00 (seiscentos e  vinte e  sete mil,  setecentos e
cinquenta  reais),  para  criação  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica.
12.365.0011-1.013
4.4.90.51.33-02 – Obras e inst. – Prc 2021-01693 R$

313.875,00
12.365.0011-1.014
4.4.90.51.34-02 – Obras e inst.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2024, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil  reais),  para
criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica.
12.365.0011-1.013
4.4.90.51.90-05 – Obras e instalações R$ 174.000,00
12.365.0011-1.014
4.4.90.51.90-05 – Obras e instalações R$ 174.000,00

[...]

T O T A L  D O  C R É D I T O

ESPECIAL........................................ R$ 348.000,00
Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo

anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL  DE  DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
348.000,00  (trezentos  e  quarenta  e  oito  mil  reais),
conforme disposto no inciso II do § 1º, c.c. § 3º do art. 43,
da Lei Federal nº 4.320/64 da seguinte conta de receita
orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica.
12.361.0011-1.001
4.4.90.51.90-05 – Obras e instalações R$ 100.000,00

[...]

o seguinte Decreto.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2024, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
627.750,00 (seiscentos e  vinte e  sete mil,  setecentos e
cinquenta  reais),  para  criação  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica.
12.365.0011-1.013
4.4.90.51.33-02 – Obras e inst. – Prc 2021-01693 R$

313.875,00
12.365.0011-1.014
4.4.90.51.34-02 – Obras e inst.

[...]

CONSTANTES DESTA ATA DE REGISTRO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS E DO EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO NA
FORMA  ELETRÔNICA  Nº.  21/2024  E  DE  SEUS  ANEXOS,
ESPECIALMENTE DO “ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA EE

SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR)”.

VALOR  TOTAL:  R$  21.671,28  (vinte  e  um  mil

seiscentos e setenta um reais e vinte e oito centavos)

VIGÊNCIA:  A  VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE

PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO,  CONTADO A PARTIR DO
PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE DIVULGAÇÃO
NO  PNCP,  PODENDO  SER  PRORROGADA  POR  IGUAL
PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE